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Vi	viser	til	Helse-	og	omsorgsdepartementets	høringsnotat	av	6.	juni	2016	om	oppfølging	av	
forslag	i	Primærhelsetjenestemeldingen	og	Oppgavemeldingen	(heretter	«høringsnotatet»).	
Høringsfristen	er	satt	til	1.	oktober	2016.		
	
Norsk	Periodontistforening	(NPF)	ble	stiftet	i	1975	og	er	en	spesialistforening	i	Den	norske	
tannlegeforening	(NTF).	Foreningen	har	105	medlemmer.	Man	må	enten	være	godkjent	
spesialist	eller	spesialistkandidat	for	å	være	medlem.		
	
Vi	deler	NTFs	alvorlige	bekymring	for	at	forslaget	om	å	overføre	ansvaret	for	den	offentlige	
tannhelsetjenesten	fra	fylkeskommunen	til	kommunen,	vil	svekke	den	norske	
tannhelsemodellen	og	medføre	negative	konsekvenser	for	befolkningens	munnhelse.	Det	er	
vårt	syn	at	overføringen	ikke	kan	gjennomføres	på	det	grunnlaget	som	foreligger.	En	grundig	
utredning	må	fremlegges	før	det	er	forsvarlig	å	ta	stilling	til	realitetene	i	saken.		
	
NPF	stiller	seg	for	øvrig	bak	NTFs	høringsuttalelse	til	forslagene	i	høringsnotatet.		
	
Følgende	forhold	er	av	særlig	betydning	for	vårt	standpunkt:	
	
Om	spesialiteten	
Spesialister	i	periodonti	ivaretar	diagnostisering	og	behandling	av	sykdommer	i	
munnslimhinnen	og	tennenes	festeapparat.	Foreningen	har	til	formål	å	ivareta	faglige,	
sosiale	og	økonomiske	interesser	for	medlemmene.	Foreningen	arbeider	også	for	best	
mulige	vilkår	for	pasienter	som	utvikler/får	periodontale	sykdommer.	
	
Periodontister	har	3-årig	heltids	spesialistutdanning	etter	minimum	2	års	praksis	som	
praktiserende	tannlege.	Periodontister	er	utdannet	til	å	diagnostisere	og	behandle	
periodontale	sykdommer,	inklusiv	slimhinnelidelser	og	periimplantitt.	Periodontister	får	
henvist	de	mest	avanserte	kasus	som	krever	utredning,	behandling	og	oppfølgning	hos	
spesialist	ofte	i	samarbeid	med	andre	lege-	og	tannlegespesialister.	De	ca.	100	spesialistene	
er	jevnt	fordelt	i	samtlige	fylker	i	forhold	til	innbyggertall.		
	
Samarbeid		
Majoriteten	av	norske	periodontister	arbeider	i	privat	praksis	uten	noen	form	for	offentlig	
driftsstøtte.	Periodontistene	har	varierende	erfaring	med	den	offentlige	tannhelsetjenesten	
(DOT).	Noen	medlemmer	får	henvist	pasienter	fra	DOT,	men	betalingsviljen	er	varierende.	
Mens	noen	fylkeskommuner	aksepterer	egne	takster	i	privat	praksis,	krever	andre	at	man	
arbeider	for	DOT	takst	eller	HELFO	takst.	



	
Periodontister	har	svært	begrenset	erfaring	med	de	regionale	kompetansesentrene.		
	
Periodontistene	har	god	erfaring	med	samarbeid	med	tannpleiere	i	de	tilfeller	der	tannpleier	
arbeider	tett	sammen	med	periodontist	i	team	og	har	mottatt	grundig	opplæring	i	spesifikke	
oppgaver.	Teamarbeidet	er	essensielt.	Det	oppleves	at	noen	tannpleiere	overvurderer	egen	
faglig	kompetanse	og	egen	faglig	vurderingsevne.		
	
Spesialistenes	sentrale	rolle	i	forebygging,	utredning	og	behandling	
Som	periodontister	har	vi	en	meget	viktig	og	sentral	rolle	i	forebygging,	utredning	og	
behandling	av	pasientenes	generelle	helseproblemer.	Samtidig	vet	vi	at	befolkningens	
levealder	øker,	og	stadig	flere	beholder	naturlige/sine	egne	tenner	livet	ut,	mens	antallet	
diagnoser	og	medisiner	øker.	Dette	krever	stor	faglig	bredde	og	dybde	hos	oss	som	skal	
behandle	disse	pasientene.	Nyere	forskning	viser	stadig	flere	sammenhenger	mellom	
generelle	helseproblemer	og	periodontale	sykdommer,	noe	som	innebærer	at	udiagnostisert	
og	ubehandlet	periodontal	sykdom	også	kan	utgjøre	en	risiko	for	pasientens	liv	og	generelle	
helse.		
	
Ledelse	og	faglig	kompetanse	
Tannlegen	bør	være	en	sentral	del	av	listen	over	kompetansekrav	i	helse	og	
omsorgstjenesteloven.	En	tannpleier	kan	aldri	erstatte	en	tannlege	som	førstelinjetjeneste.	
Et	seriøst	samarbeid	med	andre	helseaktører	i	den	kommunale	helsetjenesten	vil	kreve	høy	
og	bred	tannhelsefaglig	kompetanse.	Det	er	kun	tannleger	som	innehar	stor	nok	dybde	og	
bredde	i	sin	faglige	utdanning,	og	som	dermed	er	skikket	til	å	delta	i	et	kommunalt	
lederteam	innen	den	kommunale	helsetjenesten.	
	
	
	
Med	vennlig	hilsen	
	
Norsk	Periodontistforening	
	


